
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπό στοιχεία ΙΕ/38115/4363/50179/
04-11-2013 απόφασης του Υφυπουργού Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας που αφορά 
στην εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου της 
εταιρείας «AMPERSAND ADVISORY LIMITED» με 
έδρα στη Μάλτα, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστά-
θηκε και συμπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (κε-
φάλαιο ΣΤ’).

2 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΜΙΧΑΗΛ ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΒΕΕ» με δ.τ. «ΕΛΛΗΝΙ-
ΚΗ ΖΥΜΗ» στο καθεστώς ενίσχυσης Ενισχύσεις 
Μηχανολογικού Εξοπλισμού των άρθρων 32 έως 
36 του ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος).

3 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΥΛΙ-
ΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«Α. ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.» στο καθεστώς ενίσχυσης 
Ενισχύσεις Μηχανολογικού Εξοπλισμού των άρ-
θρων 32 έως 36 του ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος).

4 Ανάκληση της υπό στοιχεία Π02/7/00040/Γ/
Ν.4399/2016/8/7/2020/74579/1152 απόφασης 
του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης για την υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου 
της επιχείρησης «ΚΕΛΕΜΠΕΚΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ» 
στο καθεστώς ενίσχυσης Γενική Επιχειρηματι-
κότητα των άρθρων 37 έως 41 του ν. 4399/2016 
(Β’ κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 99396 (1)

Ανάκληση της υπό στοιχεία ΙΕ/38115/4363/50179/
04-11-2013 απόφασης του Υφυπουργού Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας που αφορά 
στην εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου της 
εταιρείας «AMPERSAND ADVISORY LIMITED» με 
έδρα στη Μάλτα, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστά-
θηκε και συμπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (κε-
φάλαιο ΣΤ’). 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συμπληρώ-
θηκε με τον ν. 3427/2005 (Α’ 312) το (Κεφάλαιο ΣΤ’) και 
ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον v. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνηση, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109 αυτού.

3. Το π.δ 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4315

57601

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.18 00:13:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57602 Τεύχος B’ 4315/17.09.2021

5. Την υπ’ αρ. 73678/05-07-2018 (ΑΔΑ: 73ΙΞ465ΧΙ8-931) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

6. Την υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 (Β’ 3682) απόφα-
ση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
«Εξειδίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της 
διαδικασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρ-
θρου 1 του α.ν. 89/1967 ’’Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 
αλλοδαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών’’, όπως ισχύ-
ει, σε περίπτωση παράβασης των όρων της εγκριτικής 
απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις του νόμου».

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/38115/4363/50179/04-11-2013 
(Β’ 2939/2013 και Β’1686/2019) απόφαση του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, με την οποία 
εγκρίθηκε η εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου της 
εταιρείας «AMPERSAND ADVISORY LIMITED» με έδρα 
στη Μάλτα, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, 
όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συμπληρώ-
θηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) και ισχύει.

8. Το υπ’ αρ. οικ. 15658/412/05-02-2021 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 4363808) και 24916/566/26-02-2021 αίτημα της 
εταιρείας για ανάκληση της αμέσως ανωτέρω απόφασης.

9. Το γεγονός ότι, η εταιρεία έχει υποβάλει ως όφειλε 
τις «Δηλώσεις Ετήσιων Στοιχείων Λειτουργίας» του γρα-
φείου για τα έτη 2013 έως 2020, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

1. Ανακαλούμε την υπό στοιχεία ΙΕ/38115/4363/
50179/04-11-2013 (Β’ 2939/2013, και Β’1686/2019) από-
φαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικό-
τητας, που αφορά στην εγκατάσταση στην Ελλάδα γρα-
φείου της εταιρείας «AMPERSAND ADVISORY LIMITED» 
με έδρα στη Μάλτα, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε 
και συμπληρώθηκε με το ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’) 
και ισχύει.

2. Η εταιρεία υποχρεούται, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην παρ. 1δ του άρθρου 4 της απόφασης εγκατάστα-
σης και το άρθρο 9 της υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 
(Β’ 3682) απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας, να υποβάλει ηλεκτρονικά και σε 
έντυπη μορφή στις προβλεπόμενες Υπηρεσίες, τις «Δη-
λώσεις Ετήσιων Στοιχείων Λειτουργίας» του Γραφείου, 
για την περίοδο από 1-1-2021 και μετέπειτα, έως τη δη-
μοσίευση της παρούσας απόφασης, με επισυναπτόμενα 
τα απαιτούμενα δικαιολογητικά.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Ιδιωτικών Επενδύσεων

ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

    Ι

(2) 

 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΜΙΧΑΗΛ ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΒΕΕ» με δ.τ. «ΕΛΛΗΝΙ-
ΚΗ ΖΥΜΗ» στο καθεστώς ενίσχυσης Ενισχύσεις 
Μηχανολογικού Εξοπλισμού των άρθρων 32 έως 
36 του ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος).

  Με την υπό στοιχεία 3918/ΔΠΑ/7/00019/Ε/Ν.4399/
2016/10-9-2021 απόφαση του Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακε-
δονίας και Θράκης), εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016, όπως ισχύει, και ειδικότερα στο καθε-
στώς «Ενισχύσεις Μηχανολογικού Εξοπλισμού» των άρ-
θρων 32 έως 36 αυτού (Γ’ κύκλος) επενδυτικού σχεδίου 
που αναφέρεται στην «Παραγωγή τυροπιτών,σάντουιτς 
και παρόμοιων ειδών» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριό-
τητας: 10.71.11.01, Παραγωγή τυροπιτών, σάντουιτς και 
παρόμοιων ειδών, συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου 
με 4.679.330,00 € ευρώ και συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους ίσου με 4.679.330,00 € ευρώ.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση με τη μορ-
φή της φορολογικής απαλλαγής ως εξής:

Δ.1 Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΠΑΛΛΑΓΗΣ
(Για Συμβατική Επένδυση)

ΣΥΝΟΛΟ Δ.1 1.637.765,50 €

Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1 Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού Σχεδίου Ποσοστό (%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 8)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - επενδυτικές ενισχύσεις (άρθρο 14 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(παρ. 1 του άρθρου 11)

35,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) -

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 35,000%



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57603Τεύχος B’ 4315/17.09.2021

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 
0,00 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ    

 Ι

(3) 

  Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΣ-
ΚΕΥΑΣΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «Α. ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.» στο καθεστώς ενίσχυσης Ενισχύσεις Μη-
χανολογικού Εξοπλισμού των άρθρων 32 έως 36 του ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος).

  Με την υπό στοιχεία 3938/ΔΠΑ/7/00022/Ε/Ν. 4399/2016/13-09-2021 απόφαση του Προϊσταμένου Γενικής Δι-
εύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και Θράκης), εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 και ειδικότερα στο καθεστώς «Ενισχύσεις Μηχανολογικού Εξοπλισμού» των άρθρων 32 έως 36 
αυτού (Γ’ κύκλος) επενδυτικού σχεδίου που αναφέρεται στην απόκτηση μηχανολογικού εξοπλισμού επέκτασης 
παραγωγικής δυναμικότητας λόγω αυξημένου όγκου υλικών μεταποίησης ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 
22.29.91.04, Υπηρεσίες κοπής, διάτρησης, χάραξης, επικάλυψης ή κατεργασίας πλαστικών επιφανειών, συνολικού 
επιλέξιμου κόστους ίσου με 7.767.308,00 € ευρώ και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 7.767.308,00 € ευρώ.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση με τη μορφή της φορολογικής απαλλαγής ως εξής:

Δ.1 Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΠΑΛΛΑΓΗΣ
(Για Συμβατική Επένδυση)

ΣΥΝΟΛΟ Δ.1 2.718.557,80 €

Δ.2. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΠΑΛΛΑΓΗΣ
(Για Επένδυση Χρηματοδοτικής Μίσθωσης)

ΣΥΝΟΛΟ Δ.2 0,00 €

Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1 Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού Σχεδίου Ποσοστό (%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 8)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - επενδυτικές ενισχύσεις (άρθρο 14 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(παρ. 1 του άρθρου 11)

35,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) -

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 35,000%

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 
7,00 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.)-

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

 Ι

(4) 

    Ανάκληση της υπό στοιχεία Π02/7/00040/Γ/Ν.4399/2016/8/7/2020/74579/1152 απόφασης του Περιφε-
ρειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για την υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΚΕ-
ΛΕΜΠΕΚΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ» στο καθεστώς ενίσχυσης Γενική Επιχειρηματικότητα των άρθρων 37 έως 41 
του ν. 4399/2016 (Β’ κύκλος). 

 Με την υπό στοιχεία 163740/2313/Π02/7/00040/Γ/Ν.4399/2016/9/09/2021 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης ανακαλείται η υπό στοιχεία Π02/7/00040/Γ/Ν.4399/2016/8/7/2020/74579/1152 
απόφαση υπαγωγής (Β 3843) στις διατάξεις του ν. 4399/2016, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης Γενική Επι-
χειρηματικότητα των άρθρων 37 έως 41 αυτού (Β’ κύκλος) επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης ΚΕΛΕΜΠΕΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57604 Τεύχος B’ 4315/17.09.2021

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ που αναφέρεται στην επέκταση της επιχειρηματικής δραστηριότητας με την ’Ίδρυση νέας, αυτοτελούς 
και πλήρως αυτοματοποιημένης υπερσύγχρονης κτηνοτροφικής μονάδας χοιροτροφίας δυναμικότητας 120 χοιρο-
μητέρων. (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 01.46.10, Εκτροφή χοιροειδών, που διαθέτονται ζώντα), συνολικού 
επιλέξιμου κόστους ίσου με 979.771,71 € ευρώ και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 979.764,17 € ευρώ. 
Ύστερα από αίτημα του φορέα.

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043151709210004*


